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Globala gruppen arbetar med internationella frågor, miljöfrågor samt verkar för 
Fairtrade. Gruppen har knutit till sig ett antal frivilliga s.k. resurspersoner, som 
ställer upp och hjälper till vid exempelvis församlingskvällar, försäljning av 
Fairtrade-produkter, bössinsamlingar m.m. Flera medlemmar/resurspersoner 
engagerar sig också i ”Fikaféet” dvs ”språkkaféet i Skoghalls församlingshem.

Gruppen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda möten samt årsmöte i 
februari.

Styrelsen:
Ordförande Elisabeth Osbeck Anderson 
Samordnare Maria Hallén

    Sekreterare     Maggan Carlsson (Miljö/Fairtrade)
Övriga ledamöter Agneta Gottlow-Pettersson (Internationellt arbete)

Katrina Haster (SKUT)
Anna Lindh (Fairtrade)
Gun-Britt Tingdahl (Resurspersoner)

Januari
 6/1 Julinsamlingen avslutades och inbringade 18.000 kr.
21/1 Lisa Josefsson från ”Ung i världsvida kyrkan” berättade om Filippinerna i
        en temagudstjänst i Skoghalls kyrka. 

Februari
11/2 Fastekampanjen ”Att resa sig starkare” börjar
22/2 Årsmöte i Skoghalls kyrkas församlingshem. I samband med årsmötet 
        avtackades Ewy Engström och Ildikò Jansson för ett långt och troget
        arbete i globala gruppen. Ewy moch Ildikò fortsätter att vara verksamma

i resurspersongruppen. Maria Westin Nilsson kommer att avtackas vid
        ett senare tillfälle, då hon inte hade möjlighet att vara med på årsmötet.
        Anna Lindh välkomnades som ny medlem i gruppen. Anna kommer att ta
        över ansvaret för Fairtrade efter Ildikò.
        Efter årsmötet berättade Lisa Josefsson om Filippinerna. Det var mycket
        uppskattat. 

Mars
  4/3 Kyrkkaffe med ”semmelbygge” i båda kyrkorna. Inspiration från en träff  
        med Heliga Trefaldighets kyrkans Internationella grupp i Uppsala. 
11/3 Brödförsäljning vid kyrkkaffet i båda kyrkorna. I Hammarö invigdes en s.k.
        Lutherros, skuren i trä av församlingsbor. Karin Johanesson, nybliven biskop
        i Uppsala, predikade. Vi fick höra musik från 1500-talet och åt s.k. ”Luther-

tårtor” dvs tårtor med Lutherrosen i marsipan på. Karin berättade om
Luther vid kyrkkaffet. 



        På kvällen i Skoghalls kyrka medverkade Signe Josefsson och Tobias da  
Paiaxo Fiegenbaum från ”Ung i världsvida kyrkan” och berättade om 
Brasilien. Nova Cantica med vänner sjöng sånger från Brasilien och vi fick
se bilder därifrån. Efter gudstjänsten åt vi en slags brasilianska kakor till 
kaffet. 

16/3 Sålde Fairtrade-varor vid ”Livet värt att leva”-arrangemang på Folkets Hus i 
        Skoghall.
        Filmen The Square visades och följdes av ett samtal mellan Sören Dalevi 
        Jenny Jansdotter.       

  

22/3 Kaffe och Chokladprovning med Eva Eriksson, Löfbergs Lila och Peter          
        Akurtso, Divine choklad i Skoghalls församlingshem

   23/3 Prästostförsäljning på ICA Supermarket,
           Skoghall, Kvantum och COOP Nolgård.

   25/3 Fastekampanjen avslutades. Den inbringade
           17.768 kr, en rejäl ökning från 2017 årsmötet
           8.609 kr.

      

      
 

Maj
  5/5 Fairtrade-dagen på Stora Torget, Karlstad. Vi delade
         ut rosor med bibelord, bjöd på kaffe i vårt tält             

och sålde Fairtrade-varor. 
6-9/5 Fairtrade Challenge.338 fikade.

29/5  Vi inbjöd Internationella gruppen i Brunskog till en
         församlingskväll i Skoghalls kyrka med vår missionär   
         Ulf Ekängen. 

Juni – Juli Fairtrade-försäljning i samband med vägkyrkan på Hammars Gård.



September
 6-7/9 Hela gruppen deltog i Inspirationsdagen ”Göra skillnad” i Uppsala. Det

 var en mycket givande och inspirerande dag. Bl.a. presenterades det nya
         namnet Ac† Svenska kyrkan och vi fick reda på arbetet bakom och att det
         ska lanseras 5 maj 2019. Det är också både roligt och värdefullt att möta
         alla engagerade ombud och utbyta erfarenheter.
22/9  Stiftsglobaldag i Karlstad där representanter både från Globala gruppen
         och resurspersongruppen deltog.

Oktober
  3/10 Globala gruppen initierade en utbildningsdag för anställda, förtroende-
          valda och frivilliga i Hammarö församling. Helena Franksson och Helena
          Alm Norberg från Internaionella arbetet samt Johanna Holmlund Lautman
          från SKUT höll i dagen.
11-14/10  Elisabeth OA, som är vald som en av Södra kontraktets ombud i  
          Globala gruppen i Karlstads stift, deltog i SKUT-konferensen i London.
15/10  Vid 1-årsdagen av ”Äppelträdets dag” medverkade Maria med citat

  av Luther, sång och gitarr. Barn och föräldrar sjöng och åt äppelkaka
  som Anna hade bakat.

21/10  Vernissage för  broderiutställningen ”Vägen hit” i Skoghalls kyrka. 
  Utställningen är gjord av kvinnor från bl.a. Syrien och Kongo och be-
  skriver deras svåra resa hit till säkerhet. Vi hörde dikter och anföranden
  av personer från bl.a. Afghanistan, Iran och Sverige som brukar komma
  på ”Fikaféet” på måndagar. Fyra personer, varav Bengt Tingdahl och  
  Maria var två, sjöng flera sånger från Sydafrika. Det kom mycket folk på  
  detta arrangemang.

          
November
2-3/11 Allhelgonahelgens Fairtrade-försäljning på Hammars Gård. Vi hade

  också en tipspromenad om SKUT. 
  4/11  I Skoghalls kyrka medverkade Birgitta  Ekängen och berättade om sin tid

   i SKUT:s tjänst i Frankfurt.
18/11   Skoghalls kyrkokör och Globala gruppen medlemmar medverkade vid

   kvällsgudstjänsten ”Jorden runt med psalmboken” i Skoghalls kyrka.
   Varje världsdel hade en representant som berättade om situationen där 
   de kommer ifrån. Maria visade på en jordglob var psalmerna kommer  
   ifrån och tog med en hel del fakta från Hans Roslings bok ”Factfulness”.

December
  2/12  Julkampanjen ”En flicka är född” som varar t.o.m. Trettondagen startar.  

   Globala gruppens medlemmar delade ut  kampanjmaterial vid guds-
   jänsterna i båda kyrkorna samt läst upp kollektvädjan. 

           I Skoghalls  kyrka medverkade Charity Resian, ung masajkvinna från  
   Kenya, och berättade om hur hon flydde från sin familj för att undgå 
   könsstympning. Vi fick se en film om livet i masajbyn och Charity 

      berättad om hur hennes pappa nu arbetar för att bruket med köns-   
   stympning skall försvinna! 

   Övriga aktiviteter under Julkampanjen var bl.a. ett lottteri på en choklad-
   kyrka som Lottis Brohede gjort. Adventskalendrar delades ut i barngrupperna.



Övrigt
– Vi börjar varje möte med en psalm och samlar oss sedan kring dagens avsnitt  
   ur ”Just idag: 365 tankar för sinnesro” av Olle Carlsson.
   Det är givande att dela tankar i olika frågeställningar och att försöka sätta vårt
   arbete i ett större perspektiv – globalt såväl som lokalt.
– Under året har vi knutit kontakt med Internationella gruppen i Brunskog i syfte
   att stödja och inspirera varandra. Under 2019 planerar vi att göra en
   Fairtrade Ambassadörsutbildning tillsammans.

– Fairtradekiosken i Skoghalls kyrka är alltid öppen i samband med gudstjänster.

– Till Globala gruppens verksamhet finns 35.000 kr avsatta i budgeten.

– Vi arbetar för att Hammarö församling ska uppnå 1%-målet. Se bilaga 1.
   Som ett led i detta avsattes under det gångna verksamhetsåret 10.000 kr
   som fördelades enligt följande: 5.000 kr till Sydsudan, 3.000 kr till Filippinerna
   samt 2.000 kr till katastrofen i Haiti.
– Vi försöker stötta vår missionär Ulf Ekängen bl.a. genom att initiera extra
   kollekter om det uppstår en krissituation. I Fairtrade-kiosken säljer vi också
   Eyewittness, boken som handlar om Ulf och hans verksamhet.
   
Till sist
– Tack till våra resurspersoner för fina insatser.
– Tack till er alla i Globala gruppen som efter bästa förmåga och tid lägger ner ett
   fantastiskt fint arbete. Tack för fin gemenskap och mycken glädje.

Gud välsigne er alla.

Skoghall 4 mars 2019.
För Globala gruppen

Elisabeth Osbeck Anderson
/ordförande/

2018 års sista möte på Drottninggatan 3F.



  
  


